3. ὄντως] Cod. Ciz. ὄντων.

4. πλῆθος εἶναι] Cod. Ciz. τὸ πλῆθος εἶ-
ναι. Med. B. πλῆθος ἐν εἶναι.

6. Καὶ οὐκ] Cod. Vat. omittit καὶ.
ib. ἴστινος] Ita solus Cod. Vat. Rell.
cum Ed. in Bebiac.

7. ικείνῳ] Codd. Ciz. Marc. A.B. Darm.

Mon. C. Vat. ικείνῳ. Quos sequor. Mox

Marc. A. ἀνίπτεψε.

10. γενομένου] Codd. Mon. C. Marc. A.
γιγνομένου. Med. A.B. Marc. B.C. Vat.

γιγνομένου. Quod recepi.

ib. κανὸν ὥρισθῇ] Cod. Vat. οὐκ ἀν ὥρισθῇ.

12. ὄρος] Codd. Mon. C. Marc. A. ὄρον.

ib. ὃς τό] Cod. Ciz. δὲ τό.

14. ἄλλον ἐπίτροπον] Cod. Vat. ἄλλα ἐ-

πτέρου.

15. ὑπέστη] Cod. Vat. οὐκ ἴστη.

ib. λεγομένη] Codd. Maree. Mon. C.

Med. A.B. λεγομένην. Et sic correxi.

16. ἄλλων] Cod. Vat. ἄλλων.

17. αὐτῆς] Codd. Mare. A.B. Med.

A.B. αὐτῆς.

18. γενομένου] Cod. Vat. γενομένου.

ib. ζοκεῖν] Codd. Ciz. et Vat. ἐν μέν.

Sed infinitum hoc quomodo extitit, quum sit infinitum? Quod enim extitit atque est, numero jam est comprehensum: verum prius est indagandum, si multitudo re vera in verorum entium ordine collocatur, quomodo multitudo sit malum. At vero multitudo illie est unita, neque permititur in multitudinem prorsus evadere, quippe quum ibi multitudo sit ens unum: atqui ob hoc ipsum id ab uno degenerat, eique succumbit, quoniam multitudinem habet, et quantum ad unum spectat, labitur in deteriorius. Quinque naturam illius non habeat, sed exciderit inde, merito subit defectum: sed unius ipsius virtute penes ipsum habet aliquid honorandum, nempe multitudo conversa est ad unum, atque constituit. Ipsa vero infinitas quoniam modo illie esse potest? Si enim habet esse, jam est in ordine entium definita: aut certe nisi fuerit definita, non

est in genere entium collocanda, sed forsitan in eorum ordine, quae fiunt, computanda videbitur, sicut accidit et in tempore. Forte etiam et si definitur, ob hoc ipsum est etiam infinita: non enim terminus, sed infinitum determinatur: neque aliud quicquam medium inter infinitum terminunque locatur, quod naturam termini subeat. Hoc utique infinitum fugit quidem ipsum ideam termini, sed comprehenditur extrinsecus circumventum: fugit autem non in alium ex alio locum, neque enim locum habet ullum: sed quando comprehensum est, tunc primum jam locus extitit. Quam ob rem non est putandum, motionem, quae infinitati inter loquendum tribuitur, esse localem, neque aliam quandam carum, quae nominari solent, ex se illi contingere. Itaque movetur nunquam, sed neque rursus permanet. Ubi enim maneat, quum hoc ipsum,

μετέωρος εἶναι ἐν τῷ αὐτῷ, ἢ αἰωρεῖσθαι ἐκεῖσε καὶ δεῦρο; οὐδαμῶς.
 Ἀμφο γὰρ πρὸς τὸν αὐτὸν τόπον κρίνεται, τότε μετέωρον, οὐ παρ-
 εγκλῖνον πρὸς τὸν αὐτὸν τόπον, καὶ τὸ παρεγκλῖνον. Τί ἀν οὖν τις
 ἐπινοήσειεν αὐτήν; ἢ χωρίσας τὸ εἶδος τῇ διανοίᾳ. Τί οὖν νοήσει;
 5 ἢ τὰ ἐναντία ἄμα, καὶ οὐ τὰ ἐναντία· καὶ γὰρ μέγα καὶ μικρὸν νοή-
 σει, γίγνεται γὰρ ἄμφω καὶ ἑστῶς καὶ κινούμενον, καὶ γὰρ ταῦτα
 γίγνεται, ἀλλὰ πρὸ τοῦ γίγνεσθαι, δῆλον ὅτι οὐδέτερον ὥρισμένως,
 εἰ δὲ μὴ, ὥρισας. Εἰ οὖν ἄπειρος, καὶ ταῦτα ἀπείρως καὶ ἀορίστως,
 φαντασθείη γ' ἀν ἔκάτερα. Καὶ προσελθὼν ἐγγὺς μὴ ἐπιβάλλων τι
 10 πέρας ὥσπερ δίκτυον ὑπεκφεύγουσαν ἔξεις, καὶ οὐδὲν ἐν εὐρήσεις,
 ἥδη γὰρ ὥρισας. Ἀλλ' εἴ τω προσέλθοις ὡς ἐνὶ, πολλὰ φανεῖται.
 Κὰν πολλὰ εἴπης, πάλιν αὖ ψεύσῃ· οὐκ ὄντος γὰρ ἐκάστου ἐνὸς,
 οὐδὲ πολλὰ τὰ πάντα, καὶ αὕτη ἡ φύσις αὐτῆς καθ' ἔτερον τῶν φαν-
 τασμάτων, κίνησις, καὶ καθ' ὃ προσῆλθεν ἡ φαντασία, στάσις. Καὶ
 15 τὸ μὴ δύνασθαι δι' αὐτῆς αὐτὴν ἰδεῖν, κίνησις ἀπὸ νοῦ καὶ ἀπολί-
 σθησις. Τὸ δὲ μὴ ἀποδράναι ἔχειν, εἴργεσθαι δὲ ἔξωθεν καὶ κύκλῳ
 καὶ μὴ ἔξειναι προχωρεῖν, στάσις ἀν εἴη· ὥστε μὴ μόνον ἔξειναι κι-
 νεῖσθαι λέγειν.

1. αἰωρεῖσθαι] Cod. Vat. ἴωρεῖσθαι.
 2. τρόποι] Codd., exceptis Darm. Marc. C., omnes τρόπον. Quos sequor. In seqq. Marc. A. τὸν αὐτὸν τρόπον.
 3. γὰρ μίγα] Cod. Vat. omittit μίγα. Idem cum Cod. Mon. C. Marc. Med. A. B. exhibet σμικρόν. Paulo inferioris Marc. A. Mon. C. γινόσθαι pro γίγνεσθαι.
 7 ἀριστείνων] Codd. omnes ἀριστείνων. Quos secuti sumus.

9. γ' ἀν] Codd. Mon. C. Marc. A. γάρ.
 10. οὐ δι ἵν] Codd. Ciz. et Vat. οὐδὲν ἵν.
 Quos sequimur.
 11. γὰρ ἀριστείς] Cod. Vat. γὰρ ἐν ὀρίσας (sic).
 13. οὐδὲ πολλὰ] Cod. Ciz. οὐδὲν πολλά.
 14. προσῆλθεν ἡ φαντασία] Cod. Ciz. et Vat. προσῆλθεν φαντασία.
 15. αὐτῆς] Cod. Med. B. Marc. A. αὐτῆς. Et sic correxi. Proximum αὐτῆς

omittit Cod. Ciz.
 16. δι μὴ] Cod. Med. A. δι μὴ ὁς, sed ultima vox punctis notata est.
 ib. ἴωρεῖσθαι] Ita Codd. omnes, nisi quod Vat. habet ἴωρεῖσθαι. Ed. ἴωρεῖσθαι.
 17. μὴ ἴστειν] Cod. Darm. et Med. A. (a pr. m.) ut marg. Ed. μὴ ἴστη.
 ib. στάσις] Ita Codd. Ciz. Darm. Marc. Mon. C. Vat. Rell. cum Ed. στάσις.

quod dicitur ubi, posterius oriatur? Videtur autem idcirco infinitati motus attribui, quoniam non consistit. Num igitur ita se habet, ut in eodem sit alte suspensa, seque volutans? An potius et attollatur illuc, et huic usque se jaetet? Nullo modo. Haec enim ambo ad eundem judicantur locum, tum, quod attollitur non declinans, quo ad eundem locum pertinet, tum etiam, quod declinat. Quidnam igitur esse infinitatem aliquis cogitat? Tunc profecto cogitat eam, quando speciem intelligentia separaverit. Quid ergo tunc intelliget? Forte contraria simul, et non contraria: etenim magnum illie intelliget atque parvum: fit enim ambo, permanens scilicet atque motum, nam haec ibi fiunt: sed antequam fiant, constat illam neutrum illorum esse determinate, alioquin jam illam determinaveris. Si ergo natura illa est infinita, atque haec, qua modo dicebam, infinite et indeterminate sunt ibi,

sic ibi nimirum utraque apparebunt. Quod si prope illuc accesseris, neque terminum aliquem adhibueris, quo eam valeas irretire, tibi protinus subterfugiet, neque quicquam (unum) illic invenies, alioquin jam defmises. Imo vero si cui occurreris velut uni, subito occurrit ut multa. Tum vero si multa dixeris, iterum mentieris: nempe ubi quolibet non est unum, neque etiam multa sunt omnia, atque haec ipsa infinitatis est natura, ut secundum alteram quidem imaginacionem motus sit: quatenus autem accessit imaginatio, status. Jam vero hoc ipsum, quod ipsam per se ipsam inspicere nequeas, motus quidam est easusque a mente. Quod autem aufugere nequeat, sed circum coëreatur extrinsecus, usque adeo ut limites non licet transgredi, status quidam est judicandus: ex quo appetet, non solum licere motum illic affirmare, sed statum.